
北海道リハビリテーション専門職協会  

令和７年度 地域リハビリテーション指導者養成等事業委託業務 

地域づくりによる介護予防推進事業成果報告研修会の開催のご案内について 

 

冠省 

 立春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より北海道リハビリテーション

専門職協会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度は、地震や局地的な大雨、記録的な大雪などの自然災害が道内外各地で相次いで発生し、

住民生活や地域の保健・医療・福祉体制に大きな影響を及ぼしました。地域によっては、現在も

なお復旧・復興の途上にあり、高齢者や障がいのある方をはじめとする支援を要する住民への継

続的な対応が求められている状況が見受けられます。地域リハビリテーションの活動で日ごろ

からの連携を進め、災害時の対応を準備するという活動もより身近でのものになっています。 

さて、本会では北海道保健福祉部より「令和７年度地域リハビリテーション指導者養成等事業」

を受託して実施いたしました。 

つきましては、令和７年度当該事業の集大成として成果報告研修会を開催いたします。 

皆さまにおかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜れますようご案内申し上げます。 

早々 

 

記 

研修会名：「地域づくりによる介護予防推進事業成果報告研修会」 

日 時：令和８年２月 21 日（土曜日）9 時 30 分～12 時 00 分（受付 9 時～） 

開催方法：WEB 開催（ZOOM） 

内 容：1．住民主体の自主グループ育成支援  

・当麻町からの報告 

       ・安平町からの報告 

     2．地域連携研修会報告  

     3．今年度地域づくりによる介護予防推進事業の報告 

     4．質疑応答 

対 象：市町村職員、地域包括支援センター職員、振興局職員等 

     リハビリテーション専門職 

 

申込期日：令和 8 年 2 月 16 日 

申込み先：https://forms.gle/UAmjVKhHLG1aPiEy5 

ご不明な方は問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

問合せ先：一般社団法人北海道リハビリテーション専門職協会  

事業局 山下 奉位 

宮の沢明日佳病院 リハビリテーション科 

Tel:080-1882-5754  E-mail : tomoyama1978@gmail.com 

Tel:080-1882-5754

